事 務 連 絡

令和２年３月１７日

保護者 各位

西都市教育員会教育長

西都市立小学校卒業式の実施について（通知）

 保護者の皆様には、日頃から本市における学校教育等へ御理解・御協力を賜り、厚く御

礼申し上げます。

 御承知のとおり、全国で新型コロナウイルスが猛威をふるっており、宮崎市で感染者が

報告される等、心配な状況が続いております。西都市におきましても市内小中学校を臨時

休業とする通知を 2 月２８日付で通知し、臨時休業期間の延長について３月１２日付で通

知したところです。

 現在の状況や、国・県の方針を鑑み、小学校の卒業式につきまして、感染拡大防止の観

点から下記のように従前とは開催方式を変更して実施いたします。御理解を賜りますよう

よろしくお願いします。

記

１ 参加者について

 原則卒業生と卒業生保護者のみの参加とする。

２ 式典の内容について

 卒業式の式次第を見直し、精選を図り式典全体の時間を短縮し実施する。

３ その他

 詳細は各学校からの通知を確認ください。

（文書取扱：教育政策課）